

ÆLDRESAGEN HELSINGE

Oplevelser På Tværs af Midtjylland - 3-dages rejse

Ophold på Hotel Dania i Silkeborg

Fredag den 24. – søndag den 26. maj 2024



Opsamling:

Kl. 06:00 Helsingegården, Parkvænget 20A

Kl. 06:10 Helsing Hallens P.plads, Idrætsvej

Dag 1

Fra Helsinge går det via Storebæltsbroen og Fyn til Jylland. Lidt øst for Odder finder vi "Fru Møllers Mølleri". På denne oprindelige gård, har Fru Møller og hendes mand skabt et miljø med spændende gårdbutik, eget ismejeri og slagteri samt restaurant. Her nyder vi en god frokost med lokale råvarer. Der bliver også tid til at gå på indkøb i gårdbutikken. Vi fortsætter til det jyske Søhøjland, hvor vi i Ry skifter transportmiddel til en af Hjejleselskabets mange både. Vi sejler en smuk tur via Birksø og Gudenåen til Julsø, hvorfra vi kan se Himmelbjerget. Sidst på dagen ankomst til fine gamle Hotel Dania, der ligger på Torvet i Silkeborg. Middagen nydes i Brassieriet, der ligger ved siden af hotellet.

Dag 2

Efter at have nydt det gode morgenbord sætter vi kursen mod den gamle købstad, Randers. Her bliver der tid til, at se sig omkring på egen hånd i de hyggelige gader til at købe sig lidt frokost. Over middag tager vi i Randers Regnskov, der er en tropisk zoologisk have. Her behøver man ikke rejse om på den anden side af jorden for at opleve et rigtigt jungleventyr! Her ledes tankerne hen til en eventyrlig verden med brusende vandfald, sagnomspundne tempelruiner fra en svunden tid og vilde dyr. Hjemme i Silkeborg nyder vi igen middagen på restauranten ved siden af hotellet.

Dag 3

Vi sætter kursen mod vest til Ulfborg. Midt på formiddagen når vi frem til VW- og Retromuseet. Ejerne ser sig selv som mindernes vogtere og gør sit bedste for at bevare minderne fra de gode gamle dage, hvor hyggen og samværet var i højsædet og alting gik knap så stærkt. VW & Retro Museum er et privatejet museum med en imponerende samling af 20 gamle folkevogne, specielle trailere og campingvogne, knallerter, cykler og masser af retroting, som passer i årgang med 1950'erne til 1980'erne. Vi får en rundvisning i samlingerne og herefter venter der os en dejlig solid ret i museets "Mormors Café". Når vi er mætte går vi atter i bussen og forlader Ulfborg først på eftermiddagen. Vi forventer at være hjemme i Helsing kl. 20.

Vi bor på: *Hotel Dania, Torvet 5, 8600 Silkeborg, tlf. 8682 0111, <https://hoteldania.dk/>*

Siden 1848 har Hotel Dania ligget på Torvet i Silkeborg. Hotellet er 4-stjernet og er kendt for sin klassiske elegance og moderne komfort. Hvis væggene kunne tale, ville du høre historier om kendte danske og internationale forfattere, kunstnere, skuespillere og royale. Hotellet er også fortsat samlingspunkt for byens forretningsliv og aktiviteter.

Siden 1960 har hotellet været i familien Jørgensens eje.

Pris per person i dobbeltværelse:

kr. 3.995,-

Tillæg per person:

Enkeltværelsestillæg:

kr. 500,-



NORDSJÆLLANDS TURISTFART BUSUDFLUGTER

Stæremosen 10B 3250 Gilleleje, E-mail: bus@nordsjaellandsturistfart.dk, **Tlf. 48301522**

ÆLDRESAGEN HELSINGE

Inkl. i prisen:

Opsamling og afsætning i Helsinge
Kørsel i moderne turistbus i 3 dage
Rejseleder
Storebæltsbro t/r
Ophold i 2 nætter i delt dobbeltværelse på Hotel Dania i Silkeborg
2 x morgenmad på hotellet
2 x middag på hotellets restaurant
1 x frokost på Fru Møllers Mølleri
1 x frokost inkl. 1 øl/vand på Mormors Cafe på VW Retromuseum
Besøg på "Fru Møllers Mølleri"
Sejltur på Silkeborgsøerne
Besøg i Silkeborg og Randers
Entré til Randers Regnskov
Entré til og rundvisning på VW – Retromuseet i Ulfborg



Ekskl. drikkevarer, eventuelle øvrige entréer og afbestillingsforsikring og øvrige udgifter

Moms: Særordning for rejsebureauer er gældende

Teknisk arrangør Vitus Rejser

VIGTIGT:

Uddrag af betingelser for rejser med Nordsjællands Turistfart:



Afbestillingsregler på vore busrejser:

Afbestilling mere end 61 dage før afrejse: - Det indbetalte beløb refunderes med fradrag af depositum på kr. 1000,-.

Fra 60 dage til og med 31 dage før afrejse: 50 % af rejsens pris refunderes.

Fra 30 dage og frem til afrejse: - Hele rejsens pris er tabt.

Vi anbefaler at du tegner en afbestillingsforsikring

i dit rejseforsikringssselskab, så du er dækket ved evt. akut opstået sygdom også før rejsen påbegyndes. Denne skal være købt inden du bestiller rejsen. En afbestillingsforsikring giver typisk mulighed for, at afbestille rejsen ved akut opstået sygdom mod lægeerklæring (for egen regning). Hør dit forsikringssselskab herom. Afbestillingsforsikringen er IKKE en rejseforsikring.

Ændringer og Forbehold:

Ændringer i rute og program, Ændringer i rute og program, samt prisstigninger og forhold vi ikke har nogen indflydelse på, såsom f.eks. coronarestriktioner, forsinkede og aflyste færger, lukkede seværdigheder, aflyste koncerter, vejrlig, der forhindrer gennemførelse af udflugter, osv. tager vi forbehold for.

Forbehold: Ret til ændringer i rejseruter, datoer, priser, osv. forbeholdes, hvis det af tvingende grunde skulle være nødvendigt. Herunder tages forbehold for stigende dieselpriiser.

Vi tager forbehold for trykfejl i programmer og på vor hjemmeside.

Nødnummer udenfor kontortid i forbindelse med rejser samme dag og dagen efter er: 30 46 21 09.

TILMELDING inden 1. marts 2024 til Ældresagen Helsinge

til Jette Lone Hansen på tlf. 29847458

Ved tilmelding oplyses: Navn, telefonnummer, adresse, email-adresse samt opsamlingssted.

NORDSJÆLLANDS TURISTFART BUSUDFLUGTER

Ståremosen 10B 3250 Gilleleje, E-mail: bus@nordsjaellandsturistfart.dk, **Tlf. 48301522**